



مصمم هستیم سالانه یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود

رئیس مجلس گفت: ما در طرح جهش تولید مسکن در مجلس مصمم هستیم که هدف ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی را دنبال کنیم. در جلسه روسای کمیسیون‌های اقتصادی و نمایندگان دولت که با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد، طرح جهش تولید مسکن مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: البته معتقدیم دولت در این زمینه باید سیاست‌گذاری و حمایت کند نه اینکه مستقیماً درگیر تصدی‌گری باشد. ما با رویکرد ساخت مسکن دولتی مخالفیم.

قالیباف تصریح کرد: هرگونه پاره‌پاره و حمایت‌ناپذیر و معقول با ملاحظه آثار اقتصادی آن اختصاص پیدا کند. تجربه تخصیص بی‌ضابطه ارز ۴۲۰۰ تومانی نشان داد که حمایت از سمت مصرف‌کننده، ترجیح دارد. **■ خانه ملت**



چالش‌های فرهنگی و اجتماعی کرونا نگران‌کننده است

عضو هیئت رئیسه مجلس بر لزوم تمرکز دولت بر مشکلات فرهنگی و اجتماعی ناشی از بحران کرونا در کنار امور اقتصادی تأکید کرد.

علی کریمی فیروزجایی نماینده بابل گفت: بحران کرونا چالش‌های فرهنگی و اجتماعی کشور را در اثر تشدید مشکلات اقتصادی، عمیق و فرساینده کرده است. وی اهمیت رصد توأمان مشکلات فرآیندها ناشی از بحران کرونا را خاطر نشان کرد و افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا باید مدیریت واحد و سازمان‌یافته‌ای را بر مسائل مربوط به پیچیدگی‌های ناشی از گسترش این ویروس مبرگر اعمال کند. نماینده مردم بابل تصریح کرد: ستاد مدیریت بحران در کشور باید در کنار ستاد ملی مقابله با کرونا به مشکلات زیرساختی ناشی از شرایط کرونایی در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی ورود کند. **■ تسنیم**



افتخارات ماندگار ارتش مدیون ایثار پیشکسوتان است

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: نسل جوان ارتش با بهره‌گیری از تجربیات گرانقدر پیشکسوتان در میادین بین‌المللی پیشتاز و مدال‌آور هستند. امیر دربار سبازی در آیین تجلیل از پیشکسوتان ورزش ارتش جمهوری اسلامی ایران ارتش ضمن گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس و یادآوری حماسه‌ها و ایثار فرماندهان و رزمندگان ارتش در ۸ سال دفاع مقدس، گفت: افتخارات ماندگار ارتش مدیون ایثار و جانفشانی همه پیشکسوتانی است که امروز نسل جوان ارتش با بهره‌گیری از تجربیات گرانقدر آنان در عرصه‌های مختلف از جمله عرصه ورزش قهرمانی در میادین بین‌المللی پیشتاز و مدال‌آور هستند. در ادامه امیر سرتیپ دوم فولادی، رئیس سازمان تربیت بدنی ارتش بیان کرد: ورزش برای ارتش اهمیت زیادی دارد؛ چراکه علاوه بر سلامت جسمی، به سلامت روحی هم اثر فراوانی می‌گذارد. **■ روابط عمومی ارتش**

اخبار

جهانگیری نمی‌تواند از وزیر پیشنهادی صمت دفاع کند

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: طبق قانون، معاون اول رئیس‌جمهور نمی‌تواند جلسه‌ای برای اعتماد دفاع کند و بهتر است شخص رئیس‌جمهور از فرظینه خارج شده و از «رزم حسینی» دفاع کند. حجت الاسلام علی‌رضا سلیمی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت حضور رئیس‌جمهور در مجلس برای دفاع از وزیر پیشنهادی صمت گفت: طبق قانون صرفاً رئیس‌جمهور می‌تواند از وزیر پیشنهادی خود جهت اخذ رأی اعتماد دفاع کند. وی بیان کرد: روحانی، حقوقدان است و باید با قوانین حقوقی آشنا باشد اما به قوانین هیچ توجیه نمی‌کند و هفت ماه است که در فرظینه به سر می‌برد و دیگر کافی است و خوب است از فرظینه خارج شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در واکنش به اینکه گفته می‌شود اسحاق جهانگیری درخواست حضور در صحن علنی برای دفاع از علی‌رضا رزم حسینی را داده است، گفت: این مسئله برخلاف آیین‌نامه داخلی مجلس است و رئیس‌جمهور باید قوانین را بداند و فقط خودش می‌تواند از وزیر پیشنهادی در صحن علنی مجلس دفاع کند. سلیمی تصریح کرد: رئیس‌جمهور درخواست داده بود به صورت ویدئوکنفرانسی از وزیر صمت دفاع کند که این موضوع هم برخلاف آیین‌نامه است و مجلس مخالفت خود را با این درخواست اعلام کرد.



سرمقاله

ادامه از صفحه اول

در مقطع کنونی نیز سیاست جمهوری اسلامی بر اصل تأکید بر خویشتن‌داری دو کشور و رویکرد به مذاکرات دیپلماتیک به عنوان تنها راهکار پایا بحران استوار است و همچنان آمادگی خود را برای میانجی‌گری اعلام داشته است.

ایجاد فضای عقلانی به جای فضای احساسی در میان مقامات دو کشور و رویکرد به طرح‌های میانجی‌گرایانه ایران مولفه‌های مهم در حل بحران باکو - ایروان خواهد بود چرا که ایران نشان داده است که همواره با احترام به استقلال کشورها برای امنیت منطقه تلاش کرده و منافع منطقه را منافع خود دانسته و برای تحقق امنیت دسته‌جمعی تأکید کرده‌اند.

دنبون

بازپخش فیلم سینمایی پینوکیو

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر: بعد از شیوع کرونا کرایه‌های کبلا ترانزیت‌ها برای حمل و نقل در نظر می‌گرفتند به واسطه کاهش حمل و نقل ها، افزایش یافت و بر این اساس شاهد افزایش قیمت مواد مخدر بودیم.

با توجه به اظهارات فوق و در نظر گرفتن این نکته که «متناً نمی‌گیرن»، تأسیس کدام یک از گزینه‌های زیر ضروری به نظر می‌رسد؟

(الف) معاونت کنترل نرخ مواد مخدر

(ب) اداره کل حمایت از معاندان کم‌درآمد

(ج) مدیریت برخورد با گران‌کنندگان مواد مخدر

(د) هر سه گزینه فوق از ضروریات محسوب می‌شوند.

برادر ظریف: مساله‌ای که درباره مبتلایان به جنون دروغگوگی - کسانانی که نمی‌توانند از دروغگوگی بیمارگونه دست بردارند - وجود دارد این است که آن‌ها عملاً در تور فریب خود گم می‌شوند.

ما از این انشا نتیجه می‌گیریم که ...

(الف) دروغگوگی کار بدی است.

(ب) دروغ گو دشمن خداست.

(ج) آدم نباید دروغ بگوید ولو سیاستمدار باشد.

(د) حرف راست را باید از ظریف شنید.

وزیر نفت: برای صدمین بار افزایش قیمت گازوییل را تکذیب می‌کنیم.

با توجه به این اظهارنظر ...

(الف) قیمت گازوییل قطعاً افزایش پیدا می‌کند.

(ب) قیمت گازوییل صد برابر می‌شود.

(ج) سقف وزارت نفت ریزش می‌کند.

(د) تلویزیون برای صدمین بار فیلم سینمایی پینوکیو را پخش می‌کند.

گزارش

رییسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه:

اینکه گفته شود دشمن ریشه‌ناکار آمدی‌هاست دشمن را تشجیع می‌کند



سیره عملی شخصی و حماسه آفرینی سرداران اسلام و تاریخ دفاع مقدس بهترین روش الگوسازی برای نسل امروز است. رییسی افزود: نیروهای غیور سپاه و ارتش و رزمندگان عزیز ما در دوران دفاع مقدس در لیبیک به فرمان امام عزت و افتخار آفرینند و با تدبیر، استقامت و مجاهدت در برابر دشمن ایستادند و امروز هم مسئولان و فعالان عرصه اقتصادی باید به فرامین مقام معظم رهبری عمل کنند.

رییسی قوه قضاییه، حفظ ارزش پول ملی را یکی از مهم‌ترین فرامین اقتصادی مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: مقام معظم رهبری بارها فرمودند کاهش عنوان ارزش پول ملی برای کشور خسارت بار است و میدان داران حوزه اقتصاد باید شبانه روز برای مقابله با این معضل تلاش کنند.

تولیدکننده، همانند مبارزه با فساد از مأموریت‌های اصلی و مستمر دستگاه قضایی است و همکاران ما در بخش‌های مختلف قضایی تلاش می‌کنند هیچ کارخانه‌ای تعطیل یا نیمه تعطیل نشود و هیچ تولیدکننده‌ای زمین نخورد.

رییسی افزود: دستگاه قضایی در راستای مأموریت خود در دفاع از حقوق عامه، از کارگران غیور و متخصص و متعهد و کارفرمایان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران که غیرتمندانه برای رونق تولید تلاش می‌کنند همه جانبه حمایت می‌کند و رفع مشکلات آن‌ها در نظام اداری و قضایی را وظیفه خود می‌داند. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به شکست کشور آبادان در هفتم مهر ماه ۱۳۶۰ که به فرمان حضرت امام (ره) صورت گرفت، اظهار داشت: بازخوانی و بازگویی

رییسی قوه قضاییه با بیان اینکه درس دفاع مقدس برای امروز این است که کاری کنیم تا مردم احساس آرامش کنند، گفت: برخی اظهار نظرها که ریشه‌ناکارآمدی‌ها را دشمن معرفی می‌کند، موجب تشجیع دشمن خواهد بود؛ کار دشمن که دشمنی کردن است این مسئولین هستند که باید با ظرفیت بزرگ نیروی انسانی و ذخایر ارزشمند کشور، بتوانند مشکلات را حل کنند. آیت‌الله سید ابراهیم رییسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به سفر اخیر خود به استان اردبیل که پنجمین گذشته در ادامه سفرهای استانی وی صورت گرفت، پیگیری رفع مشکلات واحدهای تولیدی استان را از مهم‌ترین دستاوردهای این سفر عنوان کرد.

رییسی قوه قضاییه گفت: رونق تولید و خدمات و حمایت از

خوش‌چهره:

سخنان روحانی درباره ریشه مشکلات کشور ناصحیح، ناپخته و فراقکنی است



خوش‌چهره، استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفت: اظهارات آقای روحانی مبنی بر اینکه عامل همه مشکلات آمریکا است و باید واشنگتن دلی‌سی را نفرین کرد، فراقکنی از پذیرش مسئولیت‌های دولت در کاستی‌ها و نواقص فراوان موجود است.

محمد خوش‌چهره استاد اقتصاد دانشگاه تهران با اشاره به صحبت‌های رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه گرانی دلار تقصیر آمریکا است و مردم به خاطر کمبودها و مشکلات، کاخ سفید را نفرین کنند، اظهار داشت: متأسفانه روند کاری رؤسای جمهوری در دهه‌های اخیر نشان می‌دهد به رغم قول‌هایی که می‌دهند، وظایف و اختیاراتی که قانون برعهده آنان گذاشته و با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر آرایش مناسب در جنگ اقتصادی، به مسائل اقتصادی بی‌توجه بوده‌اند، اما در سال آخر کارشان همه کمبودها را متوجه خارج از کشور کرده و ریشه مشکلات را آمریکا و اذنباش معرفی می‌کنند.

وی با بیان اینکه رویه مذمومی است که دولت‌ها در ماه‌های پایان کارشان از چنین روشی استفاده می‌کنند تا اذهان را از مدیریت ناکارآمد خود منحرف کنند، تصریح کرد: معتقدم تهدید و تحریم که مصداقی از تهدید است، به خاطر تهدید بودن واجد قضاوت و ارزشیابی نیست؛ بلکه به مدیریت و تدبیر مقابله با آن باز می‌گردد. تجربه انقلاب و جنگ نشان داد باید تهدید در بهترین شرایط رصد شده و طوری مدیریت شود که مانع بسط و گسترش آن شویم. این تحلیلگر مسائل اقتصادی با تأکید بر اینکه باید همزمان با مدیریت تهدید، آن را کنترل و مهار کرد، گفت: بعد از کنترل تهدید می‌بایست آن را کم‌اثر و بی‌اثر کرد و چنانچه دولت، آبر مدیریت داشت آن را می‌توانست تبدیل به فرصت کند که این یک استراتژی علمی برای مقابله با هر نوع تهدید است.

خوش‌چهره با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری بارها نسبت به عملکرد دولت‌ها در دو دهه اخیر گریه داشتند، اظهار داشت: متأسفانه درایتی که دولت‌ها باید در درک تهدید داشته باشند،

وجود نداشت و همانگونه که در دولت تدبیر و امید دیده شد، گاه تهدید را نفی می‌کردند.

استاد اقتصاد دانشگاه تهران با انتقاد از اینکه دولت یازدهم و دوازدهم از شرایطی که احتمال می‌داد برجام برایشان ایجاد کند ذوق‌زدگی داشتند، خاطر نشان کرد: دولت غافل بود که با طرفی مواجه است که نمی‌توان به عهد و قولش اعتنا کرد.

تحلیلگر مسائل اقتصادی اضافه کرد: در چنین شرایطی هر مشکلی که پیش آمد کند، قبل از اینکه به توان تهدید کننده و شیطنت او بازگردد، در جهل، ضعف و غفلت دولت بزمی‌گردد.

خوش‌چهره توضیحات خود را با مثالی تکمیل کرد و گفت: اگر در یک کربدوری حرکت کنید که در آن مار و عقرب هست و مجبورید از آن کربدوری عبور کنید، باید به ابزار دفاعی مانند پادزهر و لباس مناسب مجهز باشید که گزندگی بر شما اثر نکند. اگر شما در چنین شرایطی توانستید اعطافی بر حرکت ایجاد کنید خواهید توانست از آن کربدوری به سلامت عبور کنید ولی اگر مستقیماً به دهان مار رفتید و او شما را گزید، خطاست که همه مسائل را متوجه مار گزنده کنید. وی با تصریح اینکه غفلت، کم‌توجهی و جهالت بخش زیادی از مشکلات کشور را به خود اختصاص می‌دهد، اظهار داشت: برخی اعتراض‌ها از سوی دولت اکنون بیان می‌شود که متأسفانه اقتصاد

بیشترین ضربه را خورده، هرچند باز دیر نیست و نقاط قوت برای جبران خسارت‌ها داریم. کارشناس مسائل اقتصادی با خاطر نشان کردن اینکه ۱۰ سال پیش رئیس‌جمهور وقت نیز همین حرف‌ها را زد که ریشه مشکلات در بیرون کشور است و به آمریکا باز می‌گردد، گفت: متأسفانه چنین ادبیاتی سبب تکرار تجربه‌های تلخ در کشور شده است که ناشی از ضعف و غفلت مدیریت کلان کشور در دولت است. خوش‌چهره با بیان اینکه معتقدم در این غفلت قوه قضاییه و مجلس هم نقش دارند، گفت: مجلس به خصوص در دوره قبل با برخورد انفعالی به چنین اشتباهاتی دامن زد و معتقدم اکنون نیز مجلس احساسی عمل می‌کند که درست نیست.

وی به کاهش ارزش پول ملی در سایه غفلت دولت و مجلس اشاره کرد و بیان داشت: باید تمرکز روی ارزش پول ملی باشد اما مدام صحبت‌ها از قیمت ارز است. هر چند این دو مسئله به یکدیگر مربوط است اما باید روی ارزش پول ملی مانور دهیم که خطر آسیب‌ها بیشتر احساس شود.

وی حرف‌های روحانی درباره مقصر بودن آمریکا در مشکلات کشور را ناصحیح، ناپخته و فراقکنی دانست و خطاب به قوه قضاییه خاطر نشان کرد: باید تلاش کنید اعتماد عمومی که بخش‌گترین سرمایه کشور است، احیا کنید. **■ تسنیم**